en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-207-34/21, a la Firma COVELIA S.A., C.U.I.T. N° 30-

70724296-1, Proveedor Municipal N° 3.158, con domicilio en la calle Arias N° 3.700, de la 

Localidad de Monte Chingolo, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por la suma 

total de $ 1.564.781.248,04 (PESOS UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON CUATRO CENTAVOS), 

de conformidad a la prórroga por el término de doce (12) meses autorizada por la Ordenanza N° 

13.025/2020; 

Por ello, en uso de las facultades que son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Prorróguese la contratación de la firma COVELIA S.A., C.U.I.T.

[...]

Chingolo, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, referente al SERVICIO DE 

RECOLECCION DE RESIDUOS DOMICILIARIOS Y SERVICIO DE BARRIDO Y LIMPIEZA - ADDENDA, 

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-207-34/21, solicitada por la Secretaría de Espacios 

y Servicios Públicos, por la suma total de $ 1.564.781.248,04 (PESOS UN MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 

OCHO CON CUATRO CENTAVOS), de conformidad a lo dispuesto en la Ordenanza N° 13.025/20. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso -, la suma detallada en el artículo precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.14 - Cat.